
 

 

 

  

 

      

 

   Praha, Ostrava 26. 9. 2023 

 

O b ě ž n í k č. 165/2023 
 

Dne 13. 9. 2023 se konalo 11. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS. 

Přítomni: Lenart, Sirotek, Hejna, Motyčka, Záviška, Šanda, Svobodová, Koutecký 

Omluveni: Láník, Ouhrabka 

Hosté: Svobodová, Hovorka 

 

1. Nové nákupní předměty s logem ČSS 
Předsednictvo nechalo pořídit nové předměty s logem ČSS, které budou k prodeji. Jedná se o nákrčníky a 

kelímky.  

 

2. Zrušení pojistky Generali 
Aktuálně platíme 4.050 Kč/rok úrazové pojištění ČSS. Tato pojistka je velmi stará, sjednána byla v roce 1979. 

Dokumenty u ní jsou pojišťovnou vedeny jako nečitelné, takže nelze zjistit další podrobnosti. Pojistné plnění 

z této pojistky bylo naposledy v letech 2006 a 2008. Jednou to byla vážná zlomenina stehenní kosti s operací, 

u které bylo plnění ve výši okolo 2000 Kč. Druhý úraz byla tříštivá zlomenina pažní kosti s plněním okolo 3000 

Kč. Sama pojišťovna doporučuje pojistku zrušit. 

 

3. Zrušení Komise pro pseudokras ČSS 
Po několika letech neaktivity komise, neaktivity jejího předsedy a nezájmu většiny členů ČSS o činnost 

v komisi předsednictvo rozhodlo o zrušení komise. Předsednictvo již žádné úkoly komisi dlouhodobě 

nezadává, samotná komise je nefunkční. 

 

4. Knihovna ČSS 
J. Hovorka nastoupil přes prázdniny jako nový knihovník. Podrobné informace o provozu knihovny jsou 

uvedeny na webu https://www.speleo.cz/knihovna-a-archiv-css. Novinkou jsou některé otevřené soboty.  

 

5. ČSS stále nemá obsazenu pozici sekretáře/sekretářky 
Z tohoto důvodu předsednictvo rozhodlo pro řešení urgentních agend zasmluvnit formou DPP alespoň 

asistentku s hodinovou sazbou 200 Kč/h a max. měsíčním plněním 2000 Kč, a to do konce roku 2023. Novou 

asistentkou bude na návrh předsedy členka ČSS Kristýna Schuchová.  

 

6. Spor ZO 5-03 Broumov se ZO 1-02 Tetín 
Jednání mezi zástupci obou základních organizací proběhlo 14. 8. 2023 v Praze a bylo moderováno V. 

Ouhrabkou – členem dozorčího sboru ČSS. Z jednání vyplynuly nejprve určité závěry, které byly později opět 

předmětem následných e-mailových diskusí.  

Stanovisko předsednictva: Předsednictvo ČSS apeluje na dodržování závěrů společné schůzky zástupců 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 

CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

150 00 Na Březince 1513/14, Praha 5 

 

 

Schváleno hlasováním korespondenčně 

Předsednictvo rozhodlo o zrušení této pojistky: 6 PRO 

Předsednictvo rozhodlo o zrušení Komise pro pseudokras ČSS: 6 PRO 

Předsednictvo odsouhlasilo návrh DPP pro asistentku: 6 PRO 

https://www.speleo.cz/knihovna-a-archiv-css


Oběžník č. 165/2023 z 11. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS ze 13. 9. 2023 

2 

 

ZO 1-02 Tetín a ZO 5-03 Broumov a vyzývá obě skupiny ke vzájemnému respektu vzhledem k uděleným 

zákonným výjimkám.  

 

7. Speleofórum 2024 
Ediční rada určila deadline pro zasílání příspěvků do sborníku Speleofórum 2024 na 14. 12. 2023. 
 

8. Další 
Předsednictvo řešilo v krátkosti další témata bez rozhodnutí:  

• Novou smlouvu o přidělování ISBN, 

• Výměnu literatury v rámci UIS, 

• Stav příprav akce Kras, jeskyně a lidé, 

• Cloudové úložiště agend ČSS, 

• Projekt AOPK týkající se zabezpečení vstupů do jeskyní, 

• Příprava rozpočtu na rok 2024, 

• Možné zapojení ČSS do chystaného projektu aleje nad Amatérskou jeskyní. 

 

 

Příští zasedání předsednictva a dozorčího sboru se uskuteční v Brně 12. 12. 2023 v 9:30. 

 

Sestavil: Jan Lenart 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HLASOVÁNÍ O STANOVISKU: 5 PRO (1 člen předsednictva již zasedání opustil) 


